
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                 13 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ          Αρ. Πρωτ: 295 

 

Θέμα: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Αναγνώρισης, 

Αξιολόγησης και Διαχείρισης Δημοσιονομικών Κινδύνων – Κατάρτιση Σχεδίου Χάρτη 

Διαδικασιών Παραγωγής Πράξεων με Δημοσιονομικές Συνέπειες» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    295 / 2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133). 

6) Την άμεση ανάγκη παροχής της υπηρεσίας «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Αναγνώρισης, 

Αξιολόγησης και Διαχείρισης Δημοσιονομικών Κινδύνων – Κατάρτιση Σχεδίου Χάρτη 

Διαδικασιών Παραγωγής Πράξεων με Δημοσιονομικές Συνέπειες», του έτους 2023. 

7) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ). 

8) Το υπ’ αριθμ.8001/07-07-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ013033924 2023-07-07) πρωτογενές αίτημα 

του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών. 

9) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

10.6162.08 

10) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 267/07-07-2023 απόφαση Δημάρχου (ΑΔ 267/2023) έγκρισης ανάληψης 

υποχρέωσης πολυετούς δαπάνης (ΑΔΑ:Ψ25ΝΩ6Ι-ΗΥΥ)  (ΑΔΑΜ:23REQ013034278 2023-07-

07) 

11) α)Την υπ’ αριθ. πρωτ. 8038/07-07-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ61ΡΩ6Ι-

6ΧΦ)  και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 1
α
 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 636.  



ΑΔΑ: ΩΖΕΛΩ6Ι-3ΝΡ



2 

 

 

12) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 8018/07-07-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013035669 2023-07-07) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας.  

13) Την με αριθμό 24/2023 μελέτη του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς 

14) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

 

ΕΙΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ  
Α/Μ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Τιμή Α/Μ € Δαπάνη € 

ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 1 
Υπεύθυνος Ομάδας Έργου 
/ Α Μέλος Ομάδας Έργου 

0,2 2.500 500 

Προγραμματισμός 
του έργου 

Β Μέλος Ομάδας Έργου 0,3 1.500 450 

 Γ Μέλος Ομάδας Έργου 0,25968 1.000 259,68 

Σύνολο 1     
 

1.209,68 € 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 2 
Υπεύθυνος Ομάδας Έργου 
/ Α Μέλος Ομάδας Έργου 

3 2.500 7.500 

Παράδοση σχεδίου 
- εγχειριδίου 

Β Μέλος Ομάδας Έργου 3 1.500 4.500 

 Γ Μέλος Ομάδας Έργου 4,5 1.000 4.500 

Σύνολο 2    
 

16.500,00 € 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 3 
Υπεύθυνος Ομάδας Έργου 
/ Α Μέλος Ομάδας Έργου 

0,2 2.500 500 

Ετήσια υπηρεσία 
help desk 

Β Μέλος Ομάδας Έργου 0,2 1.500 300 

 Γ Μέλος Ομάδας Έργου 0,2 1.000 200 

Σύνολο 3       1.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ (ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 1-3) 18.709,68 € 

ΦΠΑ 24% 4.490,32 € 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ  ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 23.200,00 € 



ΑΔΑ: ΩΖΕΛΩ6Ι-3ΝΡ



3 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες 

Αναγνώρισης, Αξιολόγησης και Διαχείρισης Δημοσιονομικών Κινδύνων – Κατάρτιση Σχεδίου 

Χάρτη Διαδικασιών Παραγωγής Πράξεων με Δημοσιονομικές Συνέπειες» εκτιμώμενης αξίας 

δεκαοχτώ χιλιάδων εφτακοσίων εννέα ευρώ και εξήντα οχτώ λεπτά (18.709,68), χωρίς Φ.Π.Α., 

με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την 24/2023 μελέτη του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς 

της υπηρεσίας «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Αναγνώρισης, Αξιολόγησης και Διαχείρισης 

Δημοσιονομικών Κινδύνων – Κατάρτιση Σχεδίου Χάρτη Διαδικασιών Παραγωγής Πράξεων με 

Δημοσιονομικές Συνέπειες». 

 Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Αναγνώρισης, 

Αξιολόγησης και Διαχείρισης Δημοσιονομικών Κινδύνων – Κατάρτιση Σχεδίου Χάρτη 

Διαδικασιών Παραγωγής Πράξεων με Δημοσιονομικές Συνέπειες», όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στην 24/2023 μελέτη του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, στην 

επιχείρηση με την επωνυμία PUBLIC AUDIT SERVICES E.E. που εδρεύει στην οδό Ναυάρχου 

Νοταρά 45, στον Πειραιά, ΤΚ 18531, με Α.Φ.Μ. 802035894 και Δ.Ο.Υ. Α’ ΠΕΙΡΑΙΑ, τηλ.: 6959406690 

και εκπροσωπείται από τη νόμιμο εκπρόσωπο της Συρρή Άννα, έναντι του ποσού των δεκαοχτώ 

χιλιάδων εφτακοσίων εννέα ευρώ και εξήντα οχτώ λεπτά (18.709,68), χωρίς Φ.Π.Α., ως την 

χαμηλότερη μετά την λήψη τριών (3) προσφορών κατόπιν πρόσκλησής μας. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους του 

Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.10.6162.08 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 15/07/2024 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 



ΑΔΑ: ΩΖΕΛΩ6Ι-3ΝΡ


		2023-07-13T10:10:39+0300


		2023-07-13T10:48:03+0300
	Athens




